1419-20 - Nicolao Antonio de Musculo de Neapoli Registratori Cancellarie familiari concessio ... domus site 
in platea Domi nove dicte Civitatis Neapolis in frontispitio Monasterii Sancti Marcellini que fuit Magistri 
Beneventi Zafini de Benevento scolarum Magistris sine liberis decedentis pervente ad manus Nicolai de 
Cursaro et Mobelle eius uxoris nepotis dicti q.m. Magistri Beneventi ac Marci et Petrucie filiorum et heredum 
q.m. Ioannis Capuani nepotis dicti q.m. Magistri Beneventi nec non et Baronis de Benevento heredum et 
successorum ipsius q.m. Magistri Beneventi nostrorum inimicorum sequacium Ducis Andegavie hostis nostri 
in perpetuum pro servitiis. Sub datum per magnificum Christoforum Gayetanum Logothetam et 
Prothonotarium ac Marescallum Regni nostri Sicilie (Reg. Ang. 1419-20 fol.302t; Minieri Riccio, Notizie 
storiche …, 1877 p.108).* 

27.5.1422 - Testamento per N. Tomaso Barba di nap. de' 27 mag.o 1422 col quale Parietto Rea lascia al 
Mon.ro di S. Marcellino l'intiera mettà di una casa sita à Seggio di Nido, dove si dice Casa Nova (ASNa, 
Mon. sopp. 2722, p.43v). 

20.5.1429 - XX Maij … Empio domus pro paulello de Alex.o de Neap. in loco ubi dicitur A’ Dominova Iux.a 
ecc.am s.te Marie de Pignatellis iux.a ecc.am s.te Marie Montis virginis iux.a domum D.ni Marini Brancatij 
iux.a domum D.ne Cat.ne carazule carrafe viam pub.cam mediante iux.a bona ecc.am s.ti Marcellini et s.te 
clare de neap. (BNN, Notam. Afeltro, ms. XB2, f. 26r; Not. Jacobi Ferrilli de Aversa, prot. a. 1429; Pinto, 
Ricerca 2021).* 
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21.8.1434 - Istr.o d'accordo rog.to N. Gio. Scignario di Napoli à 21 Ag.o 1434 col quale da Nardello de 
Inquinto si cede al Mon.o di S. Marcellino la mettà di una casa sita in Napoli dove si dice Casa Nova (ASNa, 
Mon. sopp. 2722). 

1444 - Moscettola … Filippo possedè le sue case nella piazza detta Dominova, nella region di Nido, dove 
ne gli antichi tempi fù questa famiglia, onde se ne vede antico Scudo ò sia Targa, con l'Insegne in S. 
Domenico … (Proc. degli Afflitti con Nido in Banca di Terracciano f.33; De Pietri, Dell’Historia ..., 1634 
p.174).* 
- Tra' Nobili Napoletani Maestri Rationali della Gran Corte sotto il Rè Alfonso primo, leggiamo Filippo 
Moscettola … (Com. Alf. I 1444-45; De Pietri, Dell’Historia ..., 1634 p.173).* 

7.6.1449 - In nomine Domini nostri Jhesu Cristi, Amen. Anno a nativitate ipsius millesimo quatricentesimo 
quatragesimo nono, regnante serenissimo et illustrissimo domino / nostro domino Alfonso Dei gratia Rege 
Aragonum, Sicilie citra et ultra Farum, Valencie, Hungarie, Hierusalem, Maioricarum, Sardinie et Corsice, 
comite Bar / chinone, duce Athenarum et Neopatrie ac etiam comite Russilionis et Ceritanie, regnorum vero 
huius regni Sicilie citra Farum anno quinto, anno aliorum vero regnorum / suorum anno tricesimo quarto, 
feliciter. Amen. Die septimo mensis iunii, duodecime indictionis, Neapoli. Nos Rogerius Pappacsognia de 
Neapoli, ad contractus iudex / Gabriel de Gulino de Neapoli puplicus per totum regnum Sicilie regia 
auctoritate notarius ac testes subscripti ad hoc specialiter vocati et rogati presenti scripto puplico / 
declaramus, notum facimus et testamur quod predicto die in nostra presentia personaliter constitutis 
magnificis viris domino Francischo Caraczulo dicto Carrafa de Neapoli milite agente pro se et / suis 
heredibus et successoribus ex parte una, et Diomede Caraczulo dicto Carrafa de Neapoli agente similiter pro 
se et suis heredibus et successoribus ex parte altera. Predictus dominus Franciscus / sponte asseruit coram 
nobis dicto Diomede presente, audiente et intelligente ipsum dominum Franciscum habere tenere et 
possidere tamquam unum dominum et patronum / per se et alium suo nomine tenentem et possidentem 
pacifice et quiete partem unam de sex partibus unius domus positas in plathea Domus nove regionis sedilis 
Nidi / civitatis Neapolis, iuxta domos domini Landulfi Maramaldi, iuxta domos que fuerunt illorum de 
Pignatellis et nunc sunt dicti Diomedis, iuxta viam puplicam / et alios confines; francam, liberam et exemptam 
ipsam unam partem ab omni vendicione, alienacione, insolutam dacione, dotium legato, censu, redditu, 
provicio / (iuxu autem) et prestacione quacumque et [...] per eum venditam, alienatam, obligatam seu distrac-
tam et alicui oneri et obligacioni submissum cum iuribus, rationibus / introytibus [...] suis omnibus et similiter 
asseruit ipse dominus Franciscus habere certum ius supra domo ipsa predictis loco et finibus designata, 
quod ius / magnificus et honorandus dominus Johannes Baptista Caraczulus dictus Carrafa (prelatus) Sancti 
Iohannis Gerosolimitani asseruit et renunciavit eidem domino Francischo prout in / instrumento cessionis 
contracto et habito respectu ad certa servicia cibi prestita et inpensa per eundem Diomedem eidem domino 
Francisco et sperat semper de bono in melius / continuacione laudabiliter prestituram et similiter habito 
respectu ad consanguinitatem quam ad invicem habuit, volens propterea ipse dominus Franciscus de 
gratitudine respondere / in recompensacione ipsorum serviciorum receptorum et habitorum a dicto Diomede 
et ex certis aliis rationibus et causis eundem dominum Franciscum exinde moventibus et inducentibus / 
mentem sua sponte, sua gratuyta et spontanea voluntate predicto die coram nobis donavit donacionis titulo 
irrevocabiliter inter vivos et ex dicta donacionis / causa per fustem iure proprio et imperpetuum dedit, 
traddidit et assignavit dictam unam partem de sex partibus quam habet de dicta domo ac ius sibi concessum 
et / datum eidem domino Francisco per eundem dominum Iohannem Baptistam quod ha[beat] ipse dominus 
Baptista super domo predicta sic francam, liberam ut dictum est cum iuribus / omnibus [...] et pertinenciis 
suis omnibus et cum omnibus ad ipsas partes prestite cautibus et pertinentibus quoquomodo cum introytu 
aper [...] fenestris et pertinenciis suis omnibus dicto Diomede [...] Ego Rogerius Pacpasognia de Neapoli qui 
sum iudex ad contractus subscripsi. Ego Iohannes Antonius Carrafa de Neapoli legum doctor et miles testis 
subscripsi. Ego notarius Jacobus Ramulus testis subscripsi. Ego notarius Bartolomeus Marinus de Mercurio 
de Neapoli testis subscripsi (ASNa, Archivio privato Carafa di Maddaloni, II.D.11; De Divitiis, Architettura …, 
2007 p.201-207).* 
- Il 7 giugno 1449 Francesco Carafa, fratello maggiore di Diomede, donò a Diomede stesso “partem unam 
de sex partibus unius domus positas il plathea Domus Novae, regionis Sedilis Nidi, civitatis Neapolis, iuxta 
domos domini Landulfi Maramaldi, iuxta domos que fuerunt illorum de Pignatellis et nunc sunt dicti Diomedis, 
iuxta viam puplicam et alios confines, francam, liberam” (Archivio Privato Carafa di Maddaloni, II.D.11, righe 
9-11; De Divitiis, Architettura …, 2007 p.51).* 

11.8.1451 - Die mercurii, que computatur xiiii eiusdem mensis iunii 1542, Neapoli … Item produxit originale 
instrumentum per quod apparet quod condam Angelillus de Consilio, ebdomadarius dicte ecclesie, ipsius d. 
Berardini predecessor, consensit condam d. Nardo de Antonio, U.I.D. quasdam domos tunc dirutas cum 
iardeno sitas in civitate Neapolis, in platea Domus Nove regione platee Nidi, iuxta domos nobilis Marini 
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Freccia, iuxta bona magistri Antonelli de Cayvano, iuxta viam publicam a duabus partibus et alios confines, 
pro annuo censu tarenorum viginti quinque de carlenis argenti singulis annis in perpetuum [debendo], prout 
apparet per dictum instrumentum confectum manu notarii Marini Nauclerii, de Ayrola, olim die xi° augusti xiiii 
indictionis 1451 (Il “Liber visitationis” di Francesco Carafa ..., 1983 p.160).* 

1463 - Mag.ca D.na Helena de Acerris uxor Mag.ci viri Fran.ci Maramaldi vendit mag.ci viro D.no Antonello 
de petrutijs de Aversa militi domos in platea Nidi, ubi dicitur la via nova iuxta domos, et hortis D.ni Iacobi 
tomacelli pro untijs 32 in Anno 1463 fol. 147 (BNN, ms. Branc. IV B 15, Not. Pietro Ferrillo, f.105; Pinto, 
Ricerca 2011). 
- Di Elena si ànno ancora questi ricordi: “de Acerris Helena uxor Fran. Marramaldi vendidit Antonello de 
Petruciis, (è il celebre segretario di Ferrante I d’Aragona) m. domus in platea Nidi ubi dicitur Via Nova iuxta 
domos et ortos Jacobi Tomacelli 1463 f. 80” (Borrelli, Appar., I p.237; De Blasiis, in ASPN. 1 1876, p.776).* 
- “magna domus in platea Nidi ubi dicetur via nova iuxta domos et ortos Jacobi Tomacelli”, che nel 1463 
Elena de Acerris, vedova di Francesco Maramaldo, avea venduta ad Antonello Petrucci (ASPN. 15 1890, 
p.647).* 

7.5.1476 - Promissio pro domino Fabricio Carrafa. Die vij mensis maij viiij indictionis (1476) Neapoli coram 
nobis constitutus magister Johannes Antonius Spanus de Surrento ferrarius et magister Johanes Casamarta 
de Surrento similiter ferrarius agentes pro se ipsis et quolibet ipsorum in solidum … ex una parte. Et 
magnificus dominus Fabricius Carrafa de Neapoli … ex parte altera prefati magistri promiserunt facere 
omnia et singula ferramenta et omnem materiam ferream que erit necessaria in domibus quas facit et fieri 
facit dictus dominus Fabricius in hac civitate Neapolis in plathea Domus Nove civitatis Neapolis tam de 
clavibus quam fibulis corrigijs cancellis et alijs quibuscumque necessarijs et que occurrerint in dictis 
domibus. Et proinde devenerunt ad infrascriptam convencionem dicte partes videlicet quod dictus dominus 
Fabricius teneatur atque promisit dare omnem quantitatem ferri eisdem magistris causa laborandi et 
conflandi dictos clavos corrigias cancellas et fibulas et alia quecumque necessaria in dictis domibus de 
materia ferrea ut supra. Et dicti magistri teneantur laborare ad eorum expensas ad rationem de tarenis 
novem cum dimidio de carlenis pro quolibet cantario ferri laborati et consistenti in dictis rebus videlicet fibulis 
cancellis etc. … et teneantur incipere ad laborandum a presenti die in antea et non deficere usque ad 
absolucionem dictarum domorum infra duos annos … tali declaracione quod ubi … ipsi magistri non continue 
laboraverint … quod liceat dicto domino Fabricio recipere ad alijs … necessaria de predicta materia ferri … 
ad ipsorum magistrorum interesse … Presentibus judice Loysio de Flore Blasio Como de Neapoli Salvatulo 
Brancha de Surrento Roberto notarij Sergij de Sancto Hermo presbitero gilio Johannis de Tecta de Vico 
(Not. Francesco Russo, prot. a. 1475-1476, car. 83; AMF, 41, VII, 13).*